АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

 От__________________________ 2016 г.            №_________

О среднесрочном прогнозе социально-
экономического развития Сосновского
муниципального района Нижегородской
области на 2017 год и на период до 2019
года

В целях разработки проекта бюджета Сосновского муниципального

района Нижегородской области на среднесрочный финансовый период 2017-
2019 годы:

1.Утвердить прилагаемый среднесрочный прогноз социально-
экономического развития Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2017 год и на период до 2019 года (Приложение
№1).

2.Управлению экономического развития Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области ежеквартально
осуществлять мониторинг реализации среднесрочного прогноза социально-
экономического развития Сосновского муниципального района на 2017 год.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления экономического развития Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Е.Ю.Ремизова).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района     А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от ___________________ № _______

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза Сосновского муниципального района Нижегородской области

на 2017 год и на период до 2019 года
Таблица 1

Показатели един.
измер.

2015 год
отчет

2016 год
оценка

прогноз
2017 2018 2019

1.Отгружено товаров
собственного
производства,
выполнено работ и
услуг собственными
силами (по полному
кругу предприятий)

млн
руб..

1827,2 2125,2 2224,9 2346,3 2453,6

2.Отгружено товаров
собственного
производства,
выполнено работ и
услуг собственными
силами (по крупным
и средним
предприятиям) –
всего

млн.руб. 1252,6 1533,8 1625,1 1702,9 1849,3

в том числе:
сельское хозяйство млн.руб. 21,1 24,2 26,0 27,5 28,7
обрабатывающие
производства

млн.руб. 1026,5 1290,8 1365,6 1425,7 1552,8

производство и
распределение
электроэнергии, газа
и воды

млн.руб. 75,7 80,6 85,6 91 95,6

оптовая и розничная
торговля, ремонт
автотранспортных
средств

млн.руб. 7,1 7,8 8,3 8,9 9,6

транспорт и связь млн.руб. 23 24,8 26,3 28,3 30,4
другие виды
деятельности

млн.руб. 99,2 105,6 113,3 121,6 131,3

3.Валовая продукция
сельского хозяйства
(хозяйства всех
категорий) – всего, в
т.ч.

млн.руб 711,8 733,3 787,5 833,6 867,8

сельхозпредприятия млн.руб. 155,4 159,0 170,0 180,0 189,0

4.Остаточная
стоимость основных
средств на конец года

млн.руб. 782,7 782,7 790,5 806,3 830,5

5.Объем розничного
товарооборота (во
всех каналах
реализации без учета
объемов сокрытия)

млн.руб. 1034,7 1117,8 1191,1 1273,2 1367,8

6.Объем платных
услуг по крупным и
средним
организациям

млн.руб. 94,4 93,4 98,2 104,4 111,6

7.Численность
работников по
территории,
формирующих фонд
оплаты труда

I вариант –
реалистический
(предложения ОМСУ)

человек 4939 4775 4761 4761 4761

II вариант –
оптимистический ( с
учетом реализации
инвестиционных
проектов в рамках
программы развития
производительных
сил и основных
параметров
среднесрочного
прогноза социально-
экономического
развития
Нижегородской
области на 2017 год и
на период до 2019
года) –
согласованный

человек 4939 4821 4821 4821 4821

8.Фонд оплаты труда:
I вариант –
реалистический
(предложения ОМСУ)

млн.руб. 956,9 935,4 941,1 993,8 1043,5

II вариант –
оптимистический ( с
учетом реализации
инвестиционных
проектов в рамках
программы развития
производительных
сил и основных
параметров
среднесрочного

млн.руб. 956,9 997,2 1043,7 1102,1 1157,3

прогноза социально-
экономического
развития
Нижегородской
области на 2017 год и
на период до 2019
года) –
согласованный
9.Реальная заработная
плата (всего по
району)

% 88,4 99,3 99,2 100,8 100,7

10.Прибыль
прибыльных
организаций по кругу
крупных и средних
организаций

млн.руб. 16,2 20,8 22,6 23,8 27,9

11.Амортизационные
отчисления

млн.руб. 85,4 85,4 86,3 88,0 90,6

Таблица 2

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Виткуловский сельский Совет
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

ФОТ, млн.руб. 33,7 35,1 36,7 38,8 40,7

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

55,7 57,6 61,6 65,3 67,9

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб.

31,7 29,0 30,6 32,4 34,1

Объем розничного товарооборота,
млн.руб.

49,8 53,7 57,3 61,2 65,8

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность работающих, чел. 175,0 172,0 172,0 172,0 172,0

Среднемесячная заработная плата,
руб.

16047,6 17005,8 17781,0 18798,4 19719,0

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Давыдковский сельский Совет
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019
год

ФОТ, млн.руб 19,4 20,2 21,2 22,3 23,5

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб

18,8 19,4 20,9 22,1 23,0

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб

63,8 73,0 77,4 82,2 87,0

Объем розничного товарооборота,
млн.руб

16,5 17,8 19,0 20,3 21,8

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

10,1 10,8 11,5 12,2 12,9

Численность работающих, чел. 152,0 152,0 152,0 152,0 152,0

Среднемесячная заработная плата,
руб

10636,0 11074,6 11622,8 12225,9 12883,8

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Елизаровский сельский Совет
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019
год

ФОТ, млн.руб 23,8 24,8 26,0 27,4 28,8

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб

103,3 106,5 114,7 121,7 126,3

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб

57,6 62,2 65,6 69,5 73,2

Объем розничного товарооборота,
млн.руб

32,4 35,0 37,3 39,8 42,8

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

14,8 11,5 12,1 12,9 13,8

Численность работающих, чел. 174,0 174,0 174,0 174,0 174,0

Среднемесячная заработная плата,
руб

11398,5 11877,3 12452,1 13122,6 13793,1

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Крутецкий сельский Совет

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017
год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019
год

ФОТ, млн.руб. 33,9 35,3 37,0 39,0 41,0

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

98,9 101,7 109,3 115,6 120,7

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб.

82,7 88,5 93,8 99,0 104,0

Объем розничного товарооборота,
млн.руб.

32,1 34,7 36,9 39,5 42,4

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность работающих, чел. 183,0 186,0 186,0 186,0 186,0

Среднемесячная заработная плата,
руб.

15437,1 15815,4 16577,1 17473,1 18369,2

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Панинский сельский Совет
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019
год

ФОТ, млн.руб. 11,0 11,5 12,0 12,7 13,3

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

62,3 63,9 68,5 72,6 75,9

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб.

28,9 32,6 34,8 36,8 38,6

Объем розничного товарооборота,
млн.руб.

31,4 33,9 36,1 38,6 41,5

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность работающих, чел. 56,0 56,0 56,0 56,0 56,0

Среднемесячная заработная плата,
руб.

16369,0 17113,1 17857,1 18898,8 19791,7

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Рожковский сельский Совет
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

ФОТ, млн.руб. 88,3 92,0 96,3 101,7 106,8

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

52,2 53,8 58,0 61,5 63,9

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб.

30,4 30,8 32,3 34,1 35,7

Объем розничного товарооборота,
млн.руб.

10,4 11,2 12,0 12,8 13,7

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность работающих, чел. 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0

Среднемесячная заработная плата,
руб

23813,3 24811,2 25970,9 27427,2 28802,6

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Селитьбенский сельский Совет
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

ФОТ, млн.руб. 13,1 13,6 14,3 15,1 15,8

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

30,3 31,2 33,6 35,6 37,0

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб.

18,6 7,5 8,0 8,5 9,1

Объем розничного товарооборота,
млн.руб.

34,8 37,6 40,0 42,8 45,9

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность работающих, чел. 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0

Среднемесячная заработная плата,
руб

12843,1 13333,3 14019,6 14803,9 15490,2

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования Яковский сельский Совет

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017
год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

ФОТ, млн.руб. 14,0 14,6 15,3 16,1 16,9

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

126,2 130,0 138,7 145,9 152,7

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб

42,2 44,0 46,7 49,0 51,6

Объем розничного товарооборота,
млн.руб

15,3 16,5 17,6 18,8 20,2

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Численность работающих, чел. 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

Среднемесячная заработная плата,
руб

9722,2 10138,9 10625,0 11180,5 11736,1

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основные социально-экономические показатели среднесрочного
прогноза муниципального образования рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2017

год и на период до 2019 года

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

ФОТ, млн.руб. 719,7 750,1 784,9 829,0 870,5

Валовая продукция с/х включая
ЛПХ, млн.руб.

164,1 169,2 182,2 193,3 200,4

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ,
услуг собственными силами,
млн.руб.

1471,3 1757,6 1835,7 1934,8 2020,3

Объем розничного товарооборота,
млн.руб.

812,0 877,4 934,9 999,4 1073,7

Объем платных услуг (по
крупным и средним), млн.руб.

69,5 71,1 74,6 79,3 84,9

Численность работающих, чел. 3685,0 3567,0 3567,0 3567,0 3567,0

Среднемесячная заработная плата,
руб.

16275,4 17524,1 18337,1 19367,3 20336,9

Прибыль прибыльных
предприятий (по крупным и
средним), млн.руб.

16,2 20,8 22,6 23,8 27,9